EDITAL – PPGO 12/2021

Resultado Final do PROCESSO DE SELEÇÃO para Programa de
Doutorado Sanduíche no Exterior do Programa de Pós-

Graduação em Odontologia da Universidade Estadual de Ponta
Grossa (UEPG), segundo o Edital CAPES nº 10/2022 e Edital

PPGO 06/2022.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Odontologia, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas

atribuições

TORNA PÚBLICO

O Resultado do Final do Processo seletivo para Programa de Doutorado

Sanduíche no Exterior.

CANDIDATA APROVADA

ÁREA DE CLÍNICA INTEGRADA

Elisama Sutil – Orientador Prof Alessandro Dourado Loguercio

 A candidata deverá estar atenta ao cronograma de execução do EDITAL, em

relação a sua inscrição no sistema CAPES, incluindo preenchimento do formulário de

inscrição online e envio da documentação obrigatória, do dia 04 de abril até o dia 25

de abril de 2022 até as 17 horas (horário oficial de Brasília), informações disponíveis

na página https://www.gov.br/capes/pt-br/acesso-a-informacao/acoes-e-

programas/bolsas/bolsas-e-auxilios-internacionais/encontre-

aqui/paises/multinacional/programa-de-doutorado-sanduiche-no-exterior-pdse.

Ponta Grossa, 31 de março de 2022.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM ODONTOLOGIA

Assinado no Original
.......................................................................

Profª. Drª. Nara Hellen Campanha Bombarda
COORDENADORA